



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

PEMERINTAH KOTA SOLOK
Tahun Anggaran : 2020

Formulir
RKA SKPD
2.2.1

Urusan Pemerintahan : 1.02

Urusan Wajib Pelayanan Dasar Kesehatan

Organisasi : 1.02 . 1.02.01

Dinas Kesehatan

Program : 1.02 . 1.02.01 . 16

Program Upaya Kesehatan Masyarakat

Kegiatan : 1.02 . 1.02.01 . 16 . 19

Penyediaan Biaya Operasional dan Pemeliharaan Puskesmas Tanjung Paku

Lokasi Kegiatan : Puskesmas Tanjung Paku

Jumlah Tahun n - 1 : Rp640.000.000,00

(Enam ratus empat puluh juta rupiah)

Jumlah Tahun n : Rp979.969.260,00

(Sembilan ratus tujuh puluh sembilan juta sembilan ratus enam puluh sembilan ribu dua ratus enam puluh rupiah)

Jumlah Tahun n + 1 : Rp980.000.000,00

(Sembilan ratus delapan puluh juta rupiah)

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUNG

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
CAPAIAN PROGRAM	- Jumlah Puskesmas yang Tersertifikasi Akreditasi	4 Puskesmas
	- Jumlah sarana pelayanan kesehatan lainnya yang tersertifikasi (klinik, RS Khusus, BPS, DPS,Laboratorium, dll)	2 unit
	- Jumlah puskesmas yang telah ditetapkan sebagai puskesmas Badan Layanan Umum Daerah (BLUD)	4 unit
	- Persentase puskesmas yang melaksanakan kegiatan kesehatan olah raga pada kelompok masyarakat di wilayah kerjanya	100 %
	- Jumlah puskesmas yang melaksanakan upaya peningkatan pembinaan pelayanan kesehatan indra dan fungsional	4 unit
	- Persentase puskesmas yang menyelenggarakan upaya kesehatan jiwa	100 %
MASUKAN	Jumlah Dana	Rp. 979.969.260
KELUARAN	Tersedianya biaya penunjang operasonal dan Pemeliharaan Puskesmas Tanjung Paku	12 bulan
HASIL	Meningkatnya pelayanan Kesehatan	100 %

Kelompok Sasaran Kegiatan : Tenaga kesehatan

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5	BELANJA				979.969.260,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				979.969.260,00
5 . 2 . 1	Belanja Pegawai				587.981.556,00
5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS				587.981.556,00

Formulir RKA SKPD 2.2.1 - Dinas Kesehatan

Halaman 1

Printed By Sim03

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					
KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5 . 2 . 1 . 01 . 10	Honorarium Jasa Tenaga Pelayanan Medis				587.981.556,00
	Jasa Pelayanan Jaminan Kesehatan Nasional				587.981.556,00
	- Bulan Januari s/d Desember 2020	1.00	paket	587.981.556,00	587.981.556,00
5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa				264.971.704,00
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis				43.437.700,00
5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor				27.458.900,00
	Belanja Alat Tulis Kantor				27.458.900,00
	- Anak Hekter	6.00	pak	30.000,00	180.000,00
	- Amplop dinas	2.00	kotak	36.000,00	72.000,00
	- Amplop putih	3.00	kotak	18.000,00	54.000,00
	- Ballpoint (pena) standard	8.00	kotak	26.400,00	211.200,00
	- Ballpoint baliner	16.00	buah	15.000,00	240.000,00
	- Buku Folio	50.00	buah	18.000,00	900.000,00
	- Buku Tulis isi 40	30.00	buah	3.500,00	105.000,00
	- Binder klip menengah	25.00	kotak	10.000,00	250.000,00
	- Binder klip kecil	20.00	kotak	6.500,00	130.000,00
	- Isolasi bening	10.00	buah	11.000,00	110.000,00
	- Isolasi bening besar	5.00	buah	12.000,00	60.000,00
	- lakban	4.00	buah	15.000,00	60.000,00
	- doubel tape	6.00	buah	8.500,00	51.000,00
	- Map Ordener	20.00	buah	20.000,00	400.000,00
	- Map Bisnis	200.00	buah	7.000,00	1.400.000,00
	- Map Kertas	130.00	buah	750,00	97.500,00
	- Map ordener goby	15.00	buah	19.500,00	292.500,00
	- Map snelhekteer plastik	35.00	buah	7.800,00	273.000,00
	- Kalkulator 12 digit casio	4.00	buah	117.600,00	470.400,00
	- Kertas F4 70 gr	60.00	Rim	60.000,00	3.600.000,00
	- kertas A4 70gr	25.00	Rim	54.000,00	1.350.000,00
	- Lem stik	12.00	buah	5.400,00	64.800,00
	- Pelobang Kertas	4.00	buah	42.000,00	168.000,00
	- Gunting	24.00	buah	20.000,00	480.000,00
	- Tip ex	24.00	buah	8.500,00	204.000,00
	- Box File	15.00	buah	20.500,00	307.500,00
	- Penggaris	10.00	buah	3.600,00	36.000,00
	- Spidol whiteboard	12.00	buah	8.500,00	102.000,00
	- Spidol makker (permanen)	80.00	buah	8.500,00	680.000,00
	- Stabilo	20.00	buah	8.000,00	160.000,00
	- stepler	12.00	buah	15.000,00	180.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					
KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5 . 2 . 2 . 01 . 03	- isi stepler	12.00	pak	30.000,00	360.000,00
	- Tinta epson (C/M/Y/Bk)	35.00	buah	145.000,00	5.075.000,00
	- Flash disk 16 gb	3.00	buah	144.000,00	432.000,00
	- papan whiteboard	10.00	buah	84.000,00	840.000,00
	- Box case menengah	8.00	buah	80.000,00	640.000,00
	- Clip Trigonal	20.00	kotak	3.700,00	74.000,00
	- Pisau cutter L500	15.00	buah	20.400,00	306.000,00
	- dispenser tape kecil	3.00	buah	36.000,00	108.000,00
	- Kertas Foto	4.00	pak	40.000,00	160.000,00
	- Catridge hitam	7.00	buah	280.000,00	1.960.000,00
	- Catridge warna	7.00	buah	320.000,00	2.240.000,00
	- Bantal stempel	4.00	buah	18.000,00	72.000,00
	- Mouse Optik	3.00	buah	120.000,00	360.000,00
	- Busa Mading	10.00	buah	8.000,00	80.000,00
	- Paku mading	10.00	kotak	5.000,00	50.000,00
	- Stempel warna	8.00	buah	85.000,00	680.000,00
	- Stempel biasa	4.00	buah	40.000,00	160.000,00
	- Isi Ulang Stempel warna	12.00	botol	24.000,00	288.000,00
	- Pita mesin Tik Epson	5.00	buah	120.000,00	600.000,00
	- Pita mesin Tik elektrik	3.00	buah	95.000,00	285.000,00
	Belanja Alat Listrik Dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering)				7.066.000,00
	Belanja Alat Listrik dan Elektronik				7.066.000,00
	- Bola Lampu	20.00	buah	70.000,00	1.400.000,00
	- Lampu Hias	10.00	Set	143.000,00	1.430.000,00
	- Baterai Kecil remote	40.00	buah	18.000,00	720.000,00
	- Batrai A3	40.00	buah	18.000,00	720.000,00
	- Baterai petak	20.00	buah	20.000,00	400.000,00
	- Baterai Timbangan digital	80.00	pcs	25.000,00	2.000.000,00
	- Klep Kabel	5.00	buah	6.000,00	30.000,00
	- Stop Kontak	5.00	buah	24.000,00	120.000,00
	- Simpang Tiga	6.00	buah	10.000,00	60.000,00
	- Senter	1.00	buah	36.000,00	36.000,00
	- Senter Besar	1.00	buah	150.000,00	150.000,00
5 . 2 . 2 . 01 . 04	Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya				600.000,00
	Belanja perangko, materai dan benda pos lainnya				600.000,00
	- Materai 3000	80.00	buah	3.000,00	240.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					
KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5 . 2 . 2 . 01 . 05	- Materai 6000	60.00	buah	6.000,00	360.000,00
	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Alat Pembersih				7.312.800,00
	Belanja Peralatan kebesihan dan bahan pembersih				7.312.800,00
	- Sapu lantai	14.00	bh	66.000,00	924.000,00
	- Sapu Pel	11.00	bh	54.000,00	594.000,00
	- Sapu Karet	1.00	bh	45.000,00	45.000,00
	- Sapu lidi	4.00	bh	10.000,00	40.000,00
	- Bulu ayam	12.00	bh	12.000,00	144.000,00
	- Karbol	5.00	bh	24.000,00	120.000,00
	- Deterjen	2.00	kg	27.600,00	55.200,00
	- Pemutih	8.00	botol	24.000,00	192.000,00
	- Pengharum Ruangan	20.00	buah	20.000,00	400.000,00
	- Refill pengharum ruangan otomatis	8.00	botol	38.400,00	307.200,00
	- Tisu isi ulang	60.00	bks	15.000,00	900.000,00
	- Kaset Kaki Kecil	6.00	bh	44.400,00	266.400,00
	- Kantong Sampah besar	30.00	pak	30.000,00	900.000,00
	- Kantong Plastik besar	35.00	pak	13.000,00	455.000,00
	- Kantong Plastik kecil	40.00	pak	10.000,00	400.000,00
	- Pembersih kaca	5.00	btl	19.200,00	96.000,00
	- Pembersih lantai	40.00	bh	28.800,00	1.152.000,00
	- Hand Soap refil	15.00	bungkus	10.000,00	150.000,00
	- Hand Soap botol	5.00	botol	20.000,00	100.000,00
	- Kanebo	2.00	bh	36.000,00	72.000,00
5 . 2 . 2 . 01 . 06	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas				1.000.000,00
	Belanja Pengisian Tabung Gas				1.000.000,00
	- Gas O2 Besar	6.00	tabung	100.000,00	600.000,00
	- Gas O2 Kecil	8.00	tabung	50.000,00	400.000,00
5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material				22.804.004,00
5 . 2 . 2 . 02 . 11	Belanja Bahan Labor dan Kedokteran				22.804.004,00
	Belanja Bahan Labor dan Kedokteran				22.804.004,00
	- Belanja Bahan Labor dan Kedokteran	1.00	disediakan	22.804.004,00	22.804.004,00
5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor				4.800.000,00
5 . 2 . 2 . 03 . 13	Belanja Spanduk				4.800.000,00
	Belanja Spanduk/Banner				4.800.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					
KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5 . 2 . 2 . 06	- Belanja Spanduk/Banner	120.00	meter	40.000,00	4.800.000,00
	Belanja Cetak dan Penggandaan				53.100.000,00
5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak				41.100.000,00
	Belanja Cetak				41.100.000,00
5 . 2 . 2 . 06 . 02	- Kartu Pasien	1,000.00	lbr	1.000,00	1.000.000,00
	- Map Status Pasien (full color)	1,500.00	buah	5.000,00	7.500.000,00
	- Blangko Status Pasien T/B	14,000.00	lembar	400,00	5.600.000,00
	- Blangko Laporan dan kegiatan	22,000.00	lembar	250,00	5.500.000,00
	- Blangko Kwitansi NCR rangkap 4 lembar	30.00	buku	50.000,00	1.500.000,00
	- Leaflet ,stiker dan pin Promosi Kesehatan	1.00	disediakan	20.000.000,00	20.000.000,00
	Belanja Penggandaan				12.000.000,00
5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan				12.000.000,00
	- Foto Copy	48,000.00	lbr	250,00	12.000.000,00
5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas				44.830.000,00
5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah				14.830.000,00
	Belanja perjalanan dinas dalam daerah				14.830.000,00
5 . 2 . 2 . 15 . 02	- Eselon IV	10.00	oh	300.000,00	3.000.000,00
	- Staf Gol III dan IV	23.00	oh	250.000,00	5.750.000,00
	- Staf Gol II/Sopir/Peg Kontrak	20.00	oh	200.000,00	4.000.000,00
	- Bantuan Tranportasi	26.00	oh	80.000,00	2.080.000,00
	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				30.000.000,00
5 . 2 . 2 . 15 . 02	Perjalanan dinas luar daerah				30.000.000,00
	- Perjalanan dinas luar daerah	3.00	pkt	10.000.000,00	30.000.000,00
5 . 2 . 2 . 20	Belanja Pemeliharaan				63.000.000,00
5 . 2 . 2 . 20 . 05	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan				48.000.000,00
	Belanja pemeliharaan Gedung dan Bangunan				48.000.000,00
5 . 2 . 2 . 20 . 13	- Belanja pemeliharaan Gedung dan Bangunan	1.00	disediakan	48.000.000,00	48.000.000,00
	Belanja Pemeliharaan Peralatan Kantor				15.000.000,00
5 . 2 . 2 . 20 . 13	Belanja Pemeliharaan Peralatan Kantor:				15.000.000,00
	- Service komputer/laptop	12.00	kali	200.000,00	2.400.000,00
	- Service AC	12.00	kali	400.000,00	4.800.000,00
	- Service printer	10.00	kali	100.000,00	1.000.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					
KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5 . 2 . 2 . 27	- Service alat kesehatan	1.00	disediakan	5.000.000,00	5.000.000,00
	- Suku cadang Peralatan kantor	1.00	disediakan	1.800.000,00	1.800.000,00
	Belanja Jasa / Kerjasama Pihak Ketiga				33.000.000,00
5 . 2 . 2 . 27 . 07	Belanja Jasa / Kerjasama Pendidikan dan Pelatihan (Bimtek, Sosialisasi, Seminar, Kursus dan Lainnya)				23.000.000,00
	Kerjasama pendidikan dan pelatihan				23.000.000,00
	- Kerjasama pendidikan dan pelatihan	1.00	disediakan	23.000.000,00	23.000.000,00
5 . 2 . 2 . 27 . 52	Belanja Kontribusi (Bimtek, Sosialisasi, Pelatihan dan Lainnya)				10.000.000,00
	Belanja peningkatan kapasitas petugas (kontribusi, pelatihan)				10.000.000,00
	- Belanja peningkatan kapasitas petugas (kontribusi, pelatihan)	1.00	disediakan	10.000.000,00	10.000.000,00
5 . 2 . 3	Belanja Modal				127.016.000,00
5 . 2 . 3 . 27	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor				23.100.000,00
5 . 2 . 3 . 27 . 04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Penyimpanan Perlengkapan Kantor				10.500.000,00
	peralatan kantor				10.500.000,00
	- Lemari Kaca	3.00	unit	3.500.000,00	10.500.000,00
5 . 2 . 3 . 27 . 05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor Lainnya				12.600.000,00
	Belanja Modal Peralatan mesin-pengadaan alat kantor lainnya				12.600.000,00
	- Mesin Absensi(Face print)	1.00	unit	8.000.000,00	8.000.000,00
	- Stabilizer	2.00	unit	2.300.000,00	4.600.000,00
5 . 2 . 3 . 28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga				43.440.000,00
5 . 2 . 3 . 28 . 01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meubelair				10.500.000,00
	Belanja Modal peralatan & mesin- Pengadaan Meubelair				10.500.000,00
	- Kursi Tunggu	3.00	unit	3.500.000,00	10.500.000,00
5 . 2 . 3 . 28 . 03	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pembersih				2.500.000,00
	Belanja Modal peralatan dan mesin-pengadaan peralatan pembersih				2.500.000,00
	- Mesin Penghisap Debu	1.00	unit	2.500.000,00	2.500.000,00
5 . 2 . 3 . 28 . 04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pendingin				15.440.000,00
	Belanja Modal peralatan dan mesin-pengadaan alat pendingin				15.440.000,00
	- Kulkas	1.00	unit	2.600.000,00	2.600.000,00
	- AC unit	2.00	unit	5.850.000,00	11.700.000,00
	- Kipas Angin	3.00	buah	380.000,00	1.140.000,00
5 . 2 . 3 . 28 . 07	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pemadam Kebakaran				15.000.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					
KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5 . 2 . 3 . 29 5 . 2 . 3 . 29 . 02 5 . 2 . 3 . 29 . 05 5 . 2 . 3 . 30 5 . 2 . 3 . 30 . 01 5 . 2 . 3 . 30 . 03 5 . 2 . 3 . 34 5 . 2 . 3 . 34 . 01	Belanja Modal alat pemadam kebakaran				15.000.000,00
	- Tabung Racun Api 6 kg	6.00	buah	2.500.000,00	15.000.000,00
	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer				26.250.000,00
	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Personal Komputer				22.500.000,00
	Belanja Modal Peralatan dan Mesin-pengadaan personal komputer				22.500.000,00
	- PC unit	1.00	unit	12.500.000,00	12.500.000,00
	- Laptop	1.00	unit	10.000.000,00	10.000.000,00
	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Personal Komputer				3.750.000,00
	Belanja Modal Peralatan dan Mesin-pengadaan peralatan personal komputer				3.750.000,00
	- Printer Epson	1.00	unit	3.750.000,00	3.750.000,00
	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meja Dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat				4.226.000,00
	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meja Kerja Pejabat				2.750.000,00
	Belanja Modal alat dan mesin/pengadaan meja kerja pejabat				2.750.000,00
	- Meja Kerja Eselon IV	1.00	unit	2.750.000,00	2.750.000,00
	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Kursi Kerja Pejabat				1.476.000,00
	Belanja Modal alat dan mesin/pengadaan kursi kerja pejabat				1.476.000,00
	- Kursi Kerja Eselon IV	1.00	unit	1.476.000,00	1.476.000,00
	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kedokteran				30.000.000,00
	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kedokteran Umum				30.000.000,00
	Belanja Pengadaan Alat Kedokteran umum				30.000.000,00
	- Belanja Pengadaan Alat Kedokteran umum	1.00	disediakan	30.000.000,00	30.000.000,00

RINCIAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					
KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
<div>Keterangan :<ul style="list-style-type: none">- Tanggal Pembahasan- Catatan hasil pembahasan</div>		<div>Solok, 1 Januari 2020</div> <div>KEPALA DINAS KESEHATAN</div> <div>dr. AMBUN KADRI, MKM</div> <div>NIP. 19640728 199602 2 001</div>			
TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH (TAPD) KOTA SOLOK TAHUN ANGGARAN 2020					
No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN	
1.	Susan Haryani, S.Si, M.Si	197708052000032004	Anggota (Koordinator)	1.....	
2.	Syuib,SH	197609281995031001	Anggota	2.....	
3.	Dra. Febriyatmita	196802271999032002	Anggota	3.....	
4.	Salman Alvarisi, S.Kom	197608222011011003	Anggota	4.....	